
____________________________________________________________________________________

Bajova 2, 81250 Cetinje, Crna Gora
Tel/fax: +382 41 231 720; +382 41 236 116

e-mail: sekretarijat.ori@cetinje.me
www.cetinje.me

PRIJESTONICA CETINJE
SEKRETARIJAT ZA ODRŽIVI
RAZVOJ I INFRASTRUKTURU
Broj: 05-004/16/UPI-247
Cetinje, 15.09.2016.godine

Sekretarijat za održivi razvoj i infrastrukturu Prijestonice Cetinje, na osnovu člana 30 stav 1
Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br. 44/12), postupajući po
zahtjevu Dragana Bracanovića, ul.Baja Pivljanina iz Cetinja, br. 05-004/16/UPI-247 od
13.09.2016.godine, radi pristupa informaciji, donosi

R J E Š E NJ E

Usvaja se zahtjev Dragana Bracanovića, ul.Baja Pivljanina iz Cetinja, br. 05-004/16/UPI-247
od 13.09.2016. godine, i dozvoljava se pristup informaciji koja se nalazi u posjedu ovog
organa, i to:

- Kako i na koji način, u zakonskom postupku može da dobije odobrenje za nadgradnju
sprata i potkrovlja na objektu koji se nalazi u ulici Nikca od Rovina b.b. kat. Parcela
2434/2 KO Cetinje I br.124.

Katastarska parcela broj 2434/2 K.O.Cetinje I, na kojoj je po podacima lista nepokretnosti
br.124, evidentirana prizemna porodična stambena zgrada površine 29m2 (PD1-stambeni
prostor površine 24m2), nalazi se u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana-
urbanističkog projekta „Istorijsko jezgro Cetinje“ („Sl.list CG - o.p.“, br. 28/15) - Blok 12,
UP 6.

Uvidom u grafičke priloge planskog dokumenta kao i u tabelarni dio teksta plana Izmjena i
dopuna DUP-UP-a „Istorijsko jezgro“ Cetinje, za objekat sa katastarske parcele broj 2434/2
uz ulicu Nikca od Rovina, koji se naslanja na osnovni objekat sa katastarske parcele broj
2436/2, navedenim planskim dokumentom planirana je spratnost P (prizemlje), uz mogućnost
formiranja terase na ravnom krovu kao vezu sa prvim spratom osnovnog objekta, koji se nalazi
uz ulicu Baja Pivljanina.



____________________________________________________________________________________

Bajova 2, 81250 Cetinje, Crna Gora
Tel/fax: +382 41 231 720; +382 41 236 116

e-mail: sekretarijat.ori@cetinje.me
www.cetinje.me

Na osnovu gore navedenog, predmetnim planskim dokumentom, nije data mogućnost
nadgradnje prizemnog stambenog objekta sa katastarske parcele broj 2434/2. Mogućnost za
traženo, može se ostvariti tek kroz postupak pokretanja novih Izmjena i dopuna DUP-UP-a
„Istorijsko jezgro“ Cetinje (primjedba na javnoj raspravi).

Za legalizaciju prizemnog objekta sa katastarske parcele broj 2434/2 K.O.Cetinje I, koja čini
sastavni dio  UP6 iz Bloka 12, od strane ovog organa dana 19.11.2015. godine aktom broj 05-
351/15-575, izdati su urbanističko-tehnički uslovi kao uslov za izradu projektne
dokumentacije.

Troškova postupka nije bilo.
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

O b r a z l o ž e nj e

Dragan Bracanović, ul.Baja Pivljanina iz Cetinja, podnio  je ovom Sekretarijatu zahtjev
br. : 05-004/16/UPI-247 od 13.09.2016.godine, kojim je tražilo da mu se omogući pristup
informaciji bliže navedenoj u dispozitivu ovog rješenja.

U postupku po zahtjevu, ovaj Sekretarijat je utvrdio da posjeduje traženu informaciju, te
da se u dijelu iste opisane u dispozitivu ovog rješenja ne nalaze podaci čijim bi se
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 i članom
21 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Imajući u vidu izloženo odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o
ličnosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana  prijema ovog rješenja, neposredno
ili preko ovog Sekretarijata.

Obradili:
Đorđe Belada, prostorni planer
Sanja Kasom, dipl. pravnik

S E K R E T A R K A
Njegosava VUJANOVIĆ,  dipl.ing.el.

Dostaviti:
- Dragan Bracanović, ul.Baja Pivljanina iz Cetinja
- Agencija za zaštitu ličnih podataka

i slobodan pristup informacijama,
ul Kralja Nikole br.2 Podgorica

-Sekretarijatu
- Arhivi



___________________________________________________________________________

Bajova 2, 81250 Cetinje, Crna Gora
Tel:+382 41 231 720;Fax:+382 41 236116

E-mail: sekretarijat.ori@cetinje.me
www.cetinje.me


